AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT E VIAÇÃO NOSSA SENHORA 
DO AMPARO LTDA.
OBJETO: ACRÉSCIMO DE 12% DA CLÁUSULA PRIMEIRA DO CONTRATO Nº 10/2020, QUE TEM POR 
OBJETO A LOCAÇÃO DE 27 (VINTE E SETE) VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS URBANO COM MOTORISTA E 
COMBUSTÍVEL.
VALOR DO ADITIVO: R$ 1.987.078,16 (UM MILHÃO NOVECENTOS E OITENTA E SETE MIL SETENTA E 
OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)
VALOR GLOBAL: R$ 18.546.062,88 (DEZOITO MILHÕES QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS MIL SES-
SENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0085.2318;
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00;

[...]

ISSM,  CNPJ Nº 39.511.530/0001-30 E ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA 
DE INSTITUIÇÕES DE PREVIDÊNCIAS ESTADUAIS E MUNICIPAIS 
- ABIPEM,  CNPJ Nº 29.184.280/0001-17;
DO OBJETO: INSCRIÇÃO PARA A PRESIDENTE E CONSELHEI-
ROS DESTE INSTITUTO NO 10º CONGRESSO BRASILEIRO DE 
CONSELHEIROS DE RPPS;
VALOR: R$ 4.845,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS E QUARENTA 
E CINCO REAIS);
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: NOS TERMOS DO ART. 25, INCISO II, 
ART. 13, VI, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93;
DATA DA ASSINATURA: 03/11/2022
MARICÁ, 04 DE NOVEMBRO DE 2022.
INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE MARICÁ
JANETE CELANO VALLADÃO
PRESIDENTE

PORTARIA ISSM Nº 118/2022
A Presidente do Instituto de Seguridade Social de Maricá, no uso de 
suas atribuições legais.
RESOLVE:
Conceder ao servidor Hildeberto Soares de Lima mat. 129, adian-
tamento no valor de R$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) para 
fazer face às despesas de pronto pagamento, conforme Art. 15 e Art. 
19 da Lei nº 2.494, de 26 de Novembro de 2013.
PUBLIQUE-SE:
Maricá, 04 de novembro de 2022.
Janete Celano Valladão
Presidente

ERRATA
Errata: Portaria de Readaptação nº 112/2022 – MICHELLE VELOZO

[...]

MAR E A YBR COMÉRCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS EIRELI.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 198 DE 27 DE AGOSTO DE 
2018, O DECRETO MUNICIPAL Nº 158/2018 A LEI Nº 13.303, DE 30 
DE JUNHO DE 2016 E O REGULAMENTO INTERNO DE LICITA-
ÇÕES E CONTRATOS DA SANEMAR – RILC
VALOR: R$ 356.647,64 (TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, 
SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA E QUA-
TRO CENTAVOS).
VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO É DE 12 
(DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA SUA ASSINATURA.
PROGRAMA DE TRABALHO: 60.01.17.512.0055.2216.
NATUREZA DAS DESPESAS: 3.3.3.9.0.30.00.00.00.
FONTE: 236.
NOTA DE EMPENHO: